

1.	Nazwa kierunku	socjologia
2.	Cykl rozpoczęcia	2017/2018 (semestr zimowy), 2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Przedmiot fakultatywny HR3

Kod modułu: 05-SO-N2-PF_HR3

1. Liczba punktów ECTS: 6

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
S2_PF_KPO_3_1	Student posiada uporządkowaną wiedzę na temat istotnych elementów tworzących struktury społeczne, w tym szczególnie struktur demograficznych i etnicznych; potrafi je zdefiniować używając terminologii socjologicznej.	S2_W01 S2_W05	4 4
S2_PF_KPO_3_2	Ma pogłębioną wiedzę na temat wybranych zbiorowości demograficznych i etnicznych, potrafi wskazać procesy w nich zachodzące oraz czynniki wpływające na jakość i dynamikę tych procesów. Posiada wiedzę na temat grup etnicznych i mniejszości narodowych zamieszkujących Polskę w okresie przed i po II wojnie światowej oraz potrafi wskazać najważniejsze praktyki kulturowe tych grup.	S2_U02 S2_W06 S2_W07 S2_W08 S2_W23	3 3 3 3 3
S2_PF_KPO_3_3	Potrafi wykorzystać i integrować wiedzę z zakresu demografii, socjologii i antropologii kulturowej do zrozumienia, analizowania, interpretowania i porównania procesów demograficznych i etnicznych; potrafi szukać powiązań pomiędzy procesami ludnościowymi a etnicznymi. Posiada umiejętność obserwowania struktur i procesów etnicznych oraz demograficznych.	S2_U02 S2_U03	3 5
S2_PF_KPO_3_4	Wykorzystuje rozwinięte umiejętności badawcze oraz rozróżnia orientacje metodologiczne w badaniach socjologicznych w celu pełnego opisu zjawisk i struktur etnicznych oraz demograficznych. Przyjmuje aktywną postawę względem obserwowanych zjawisk ludnościowych, podejmuje wysiłek związany z dociekaniem przyczyn i konsekwencji procesów ludnościowych.	S2_K01 S2_K03 S2_K05 S2_U07	2 3 2 3
S2_PF_KPO_3_5	Potrafi zaprezentować własny projekt dotyczący wybranej zbiorowości demograficznej lub etnicznej.	S2_U04 S2_U06 S2_U18	3 4 2

3. Opis modułu	
Opis	Przedmiot fakultatywny ma umożliwić studentom poznanie podstawowych zjawisk i procesów dotyczących struktur demograficznych i zbiorowości etnicznych we współczesnym społeczeństwie polskim. Po kursie student powinien znać uwarunkowania procesów ludnościowych, rozumieć ich istotę, wzajemne powiązania pomiędzy nimi oraz identyfikować czynniki, które miały i mają istotny wpływ na przebieg procesów demograficznych oraz etnicznych. Wykorzystując swoją wiedzę teoretyczną i metodologiczną, a także umiejętność obserwowania powinien być gotowy do podjęcia analizy problemów etnicznych i demograficznych.
Wymagania wstępne	

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
S2_PF_KPO_3_w_1	Sprawdzian	- weryfikacja wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: kolokwium ustne/pisemne, test otwarty / wyboru, sprawdzian*, praca wymagająca określonych umiejętności i wiedzy np.: recenzja, case study, projekt (indywidualny, grupowy), zadania problemowe, sprawozdanie, portfolio, prezentacja z dyskusją, prowadzenie / udział w dyskusji, itp.	S2_PF_KPO_3_1, S2_PF_KPO_3_3, S2_PF_KPO_3_4, S2_PF_KPO_3_5
S2_PF_KPO_3_w_2	Egzamin	Weryfikacja wiedzy w oparciu o treści wykładu i wskazaną w sylabusie literaturę - weryfikacja wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: egzamin ustny / pisemny, zadanie problemowe, projekt (indywidualny, grupowy), praca w formie pisemnej, gdzie konieczne jest wykazanie się określoną wiedzą i umiejętnościami, np. esej, recenzja, itp.)	S2_PF_KPO_3_1, S2_PF_KPO_3_2, S2_PF_KPO_3_3, S2_PF_KPO_3_4
S2_PF_KPO_3_w_3	Aktywność własna studenta (opcjonalnie)	Działania mające na celu wykorzystanie wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych uzyskanych w oparciu o przekazywane treści programowe modułu, wskazaną w sylabusie literaturę oraz pracę własną.	S2_PF_KPO_3_4

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
S2_PF_KPO_3_fs_1	wykład	Wykład obejmujący elementy socjologicznej i antropologicznej teorii etniczności i teoretycznych podstaw demografii społecznej.	20	Lektura wybranych tekstów poszerzających wiedzę	70	S2_PF_KPO_3_w_2
S2_PF_KPO_3_fs_2	ćwiczenia	Analiza danych demograficznych, prezentacje studentów, analiza treści tekstów dotyczących wybranych zagadnień etnicznych i demograficznych Konsultacje indywidualne w formie bezpośredniej i /lub elektronicznej wedle	16	Przygotowanie przez samodzielną lekturę wskazanych tekstów	74	S2_PF_KPO_3_w_1, S2_PF_KPO_3_w_3

		potrzeb i uznania studenta (koordynator modułu może zalecić jako obowiązkowe poszczególnym studentom)				
--	--	---	--	--	--	--